
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 18 de julho de 2018 Edição Nº: 2805 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 15.06.01/2018: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO DA BASE 

CARTOGRÁFICA DO MUNICÍPIO, GEORREFERENCIAMENTO DO PERÍMETRO 

URBANO E LEVANTAMENTO DO SISTEMA VIÁRIO DA SEDE E DISTRITOS DO 

MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE 

JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: DLIS - ASSESSORIA 

DE PROJETOS E SERVIÇOS LTDA. PORCENTAGEM: R$ 27.400,00 (vinte e sete 

mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Sérgio Correia Nobre. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 17 de julho de 2018. Valnei Peixoto Silva. 

Secretário de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 154/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CURSO AS PRINCIPAIS 

IRREGULARIDADES APONTADAS NAS PRESTAÇÕES DE CONTAS NO 

ÂMBITO DOS MUNICIPIOS CERARENSES E O ENTENDIMENTO DO TCE-CE 

QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 19 E 20 DE JULHO NA CIDADE DE FORTALEZA. 

RESOLVEDESIGNAR MARIA OZILENE MOREIRA ALVES, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

206,20 (DUZENTOS E SEIS  REAIS E VINTE CENTAVOS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 19/07/2018 a 20/07/2018.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 18 de Julho de 2018. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 155/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Jaguaribe com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CURSO AS PRINCIPAIS 

IRREGULARIDADES APONTADAS NAS PRESTAÇÕES DE CONTAS NO 

ÂMBITO DOS MUNICIPIOS CERARENSES E O ENTENDIMENTO DO TCE-CE 

QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 19 E 20 DE JULHO NA CIDADE DE FORTALEZA. 

RESOLVEDESIGNAR EMANOELE DIOGENES NEGREIROS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

206,20 (DUZENTOS E SEIS  REAIS E VINTE CENTAVOS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 19/07/2018 a 20/07/2018.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 18 de Julho de 2018. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 156/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a 

Fortaleza com o seguinte objetivo: PEGAR LICENÇA DE OPERAÇÃO DO SISTEMA 

DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO DISTRITO DE MAPUÁ E O CERTIFICADO 

DE LICENÇA DE LICENCIAMENTO DA POLICIA FEDERAL. 

RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIER BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 19/07/2018 a 19/07/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 18 de Julho de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


